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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på medborgarförslag om att anlägga kollektiv 

stadsodling i Farsta. 
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Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att kollektiv stadsodling ska 

ordnas i stadsdelsområdet. Ängen nedanför Sunnemobacken i 

Farsta är en plats där man enligt förslagsställaren kan börja odla i 

mindre skala. Eftersom stadsdelen ska förtätas kraftigt bör det 

ingå i planeringen att ge nya boende möjligheter att odla nära 

hemmet.  

 

Förvaltningen tycker att den nya sortens stadsodling passar bra på 

outnyttjade ytor i avvaktan på att platsen ska bebyggas eller 

användas för något annat mer permanent ändamål. Förvaltningen 

anser att man bör vara återhållsam med att anordna stadsodlingar 

i anlagda parker och därmed avstå allmänna ytor till förmån för 

föreningar eller odlingskollektiv.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 februari i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag om 

anläggning av kollektiva stadsodlingar i Farsta. Förslagsställaren 

menar att en lämplig plats att börja med är ängen nedanför 

Sunnemobacken i Farsta. Eftersom stadsdelen ska förtätas 

kraftigt bör det planeras in odlingsplatser så att nya hyresgäster 

kan odla nära hemmet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Stadsodling kan med fördel anläggas på bortglömda och 

outnyttjade platser som väntar på att bebyggas eller att något 

annat mer permanent projekt ska utföras på platsen. Vi instämmer 

i att odlingsmöjligheter gärna kan inrymmas i nya bostadsprojekt, 

vilket också förekommer. Ett exempel är kvarteret Anisen på 

Lingvägen i Hökarängen, där odlingslotter finns med på 

planillustrationen.    

 

Förvaltningen anser att man bör vara återhållsam med att anordna 

stadsodlingar i anlagda parker och därmed avstå allmänna ytor 

till förmån för föreningar eller odlingskollektiv.  

    

Förslagsställaren har en idé om att grönområdet nedanför 

Sunnemobacken skulle lämpa sig för stadsodling i mindre skala. 

Där fanns tidigare parkleken Västboda som nu är en vanlig 

lekpark. På sikt kommer en konstgräsplan att anläggas i parken, 

som ersättning för bollplanen vid Värmlandsvägen där 

markarbete pågår för nya bostäder. Den enda bostadstypen som 

finns kring parken är radhus med tillhörande tomter varför 

behovet av kollektiv odling i just detta område bedöms som litet.  

 

I Fagerlidsparken finns en odling för boende och verksamma i 

Hökarängen. Brukaravtalet som ligger till grund för odlingen är 

mellan stadsdelsförvaltningen och kommunala bostadsbolaget 

Stockholmshem. Odlingsområdet är beläget både på park- och 

fastighetsmark. Inom området odlas det både i pallkragar och i 

planteringsland. En av Stockholmshems byggnader ligger i direkt 

anslutning till odlingarna. Det innebär att möjligheten till 
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bevattning är ordnad, vilket är en av förutsättningarna för att 

lyckas med odling.          

 

Förvaltningen håller med om att odling i olika former på ett 

positivit sätt kan öka intresset för biologi och miljöfrågor. 

Däremot är förvaltningen tveksam till att skapa odlingsland eller 

odling i pallkragar i parkerna, som är våra gemensamma 

utevardagsrum.  

 

Stadsodling i mindre skala kan sättas igång förutsatt att det sker 

på överenskomna platser. Ett brukaravtal mellan förvaltningen 

och en förening bör ligga till grund för att starta plantering och 

skötsel av växter på stadens mark. Ett problem med utspridda 

kollektiva odlingar är tillgången till vatten, något som måste tas 

med i bedömningen om en plats är möjlig eller inte att ta i 

anspråk.  

 

I Farsta stadsdelsområde finns redan idag goda möjligheter till 

odling. Koloniträdgårdsrörelsen startade som stadsodlingar och är 

det än idag. I vårt område finns fyra föreningar med drygt 260 

lotter om vardera cirka 100 kvadratmeter. Varje år finns det ett 

antal lediga lotter. Om en lott är för stor kan man kanske dela den 

med några vänner.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga 

Medborgarförslag om att anlägga kollektiv stadsodling i Farsta 


